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Hvorfor Skonseng skole i Rana ikke bør legges ned 
 
Nedleggelser av skoler er et følsomt tema som berører elever, foreldre, 
lærere og lokalsamfunnet. Skonseng skole i Rana har en lang historie og er 
en viktig del av kommunen. Økende antall elever og vekst i grenda gjør at 
det er flere gode grunner til at skolen bør beholdes, både pedagogisk, 
sosialt og økonomisk. 
 
Skonseng skole er kjent for sin gode pedagogiske praksis og evne til å 
tilpasse undervisningen til elevenes behov. Mindre skoler har ofte 
fordeler når det gjelder 
mindre klasser der lærerne  kan gi mer individuell oppfølging. 
Tryggere læringsmiljø der elever føler seg sett og hørt. Og dette gir 
skolen en unik tilknytning mellom lærere, elever og grenda som gir bedre 
læringsutbytte for den enkelte. 
 
Hvis Skonseng legges ned, må elevene flyttes til større skoler, hvor de 
kan bli én av mange. Dette kan påvirke læringsmiljøet negativt. 
 
Skonseng skole er mer enn bare et lærested – den er en møteplass for barn, 
foreldre og lokalbefolkningen. Skolen bidrar til felles aktiviteter 
Arrangementer, idrett og kulturaktiviteter som binder grenda sammen. 
Trygghet for barn med kortere skolevei som slipper lange reiser med buss 
til andre skoler. 
 
Levekraft i grenda og en levende skole har tiltrukket seg familier over 
lang tid, og bidrar til at folk bosetter seg i området. 
 
Nedleggelse vil svekke grendas identitet og gjøre det mindre attraktivt 
for familier å bo der. 
 
Selv om nedleggelse av skoler med over 100 elever noen ganger begrunnes 
med besparelser, er det ikke alltid at det lønner seg: 
 
Transportkostnader for elevene som må kjøres med buss, blir dyrt for 
kommunen og fylkeskommunen. Lange bussreiser for elevene er svært 
utfordrende for våre aller minste. 
Konsekvensen og kostnadene av de psykososiale virkninger dette har på de 
enkelte elever, er det ingen god forskning på, og dette i seg selv burde 
være god nok grunn til å ikke iverksette dette tiltaket. 
 
Framtidig befolkningsvekst kan gjøre Skonseng til et vekstområde for 
tilflytting og dersom Rana vokser, og behovet for skoleplasser øke. 
Frigjøring av arealer tilknyttet Mo i Rana Røssvoll lufthavn vil sammen 



med ny Lufthavn i Fagerlia øke aktiviteten og attraktiviteten for denne 
levende grenda i kommunen. 
 
Konklusjon 
Skonseng skole bør ikke legges ned fordi den tilbyr en personlig og trygg 
skolehverdag, styrker lokalsamfunnet og kan være en økonomisk fornuftig 
løsning på lang sikt. 
 
Bevar Skonseng skole – for barna, for lokalsamfunnet, for fremtiden! 


